



ประกาศเทศบาลตำบลแม่ทะ
เรื่อง ประกาศราคากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลแม่ทะ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการวางท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านท่า
เหนือ หมู่ที่ ๗ ตำบลแม่ทะ อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน วางท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านท่า
เหนือ หมู่ที่ ๗ ตำบลแม่ทะ อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตาม
แบบแปลนของเทศบาลตำบลแม่ทะ และปริมาณการราคากลางแนบท้าย

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐
มาตรา ๖๓ บัญญัติภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการ
คำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

เทศบาลตำบลแม่ทะ จึงขอประกาศราคากลาง โครงการวางท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านท่า
เหนือ หมู่ที่ ๗ ตำบลแม่ทะ อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน วางท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านท่า
เหนือ หมู่ที่ ๗ ตำบลแม่ทะ อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย จำนวนเงิน
๑,๑๓๕,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายสุภรัช คุ้มใจ)
นายกเทศบาลตำบลแม่ทะ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านท่าแหนใต้ หมู่ที่ ๗
ตำบลแม่ทะ อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการเทศบาลตำบลแม่ทะ.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๑,๑๓๕,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะของงานโดยสังเขป ปริมาณงาน วางท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านท่าแหนใต้ หมู่ที่ ๗
ตำบลแม่ทะ อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง
รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลแม่ทะ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ เดือนมกราคม พ.ศ.๒๕๖๔
เป็นเงิน ๑,๑๓๕,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
- แบบ ปร.๔
- แบบ ปร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการพิจารณากำหนดรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและราคากลาง
ตามคำสั่งเทศบาลตำบลแม่ทะ ที่ ๐๖๓/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๐ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔
- | | | |
|----------------------------|---------------------------------|-------------------|
| ๑. นายปกฤษ สานอินทร์จักร | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาวปรีyamล สายอุปราช | ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓. นายสาทิตย์ สายใจ | ตำแหน่ง นายช่างสำรวจปฏิบัติงาน | กรรมการ/เลขานุการ |

กำหนดราคากลางโครงการวางท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านท่าเหนือ หมู่ที่ 7

ส่วนราชการ

เทศบาลตำบลแม่ทะ

ประเภท ระบบประปาหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าเหนือ หมู่ที่ 7 ต.แม่ทะ อ.แม่ทะ จ.ลำปาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กำหนดราคากลางตามแบบ ปร.4

จำนวน

3

แผ่น

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่ 20 เดือน มกราคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคารและงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	872,853	1.3038	1,138,025	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
3	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00%			
สรุป	รวมกำหนดราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,138,025	
	กำหนดราคากลางเพียง			1,135,000	
อักษร	(หนึ่งล้านหนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(นายปกฤษ สานอินทร์จักร)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ



กรรมการ

(นางสาวปรียากมล สายอุปราช)

ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตร ชำนาญการ

ลงชื่อ



กรรมการ/เลขานุการ

(นายสาทิตย์ สายใจ)

ตำแหน่ง นายช่างสำรวจ ปฏิบัติงาน

กำหนดราคากลางโครงการวางท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านท่าแหงนใต้ หมู่ที่ 7

กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

วางท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านท่าแหงนใต้ หมู่ที่ 7

แบบเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าแหงนใต้ หมู่ที่ 7 ต.แม่ทะ อ.แม่ทะ จ.ลำปาง

กำหนดราคากลาง

เทศบาลตำบลแม่ทะ

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2564

หน้า 1 / 3

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	มิเตอร์น้ำ ขนาด dia 4"	1.00	ชุด	18,500.00	-	-	18,500.00	
2	ประตุน้ำทองเหลือง (Gate Vavle) ขนาด dia 4"	3.00	ชุด	3,050.00	800.00	2,400.00	11,550.00	
3	ประตุน้ำทองเหลือง (Gate Vavle) ขนาด dia 3"	8.00	ชุด	1,790.00	600.00	4,800.00	19,120.00	
4	ประตุน้ำทองเหลือง (Gate Vavle) ขนาด dia 2"	75.00	ชุด	615.00	400.00	30,000.00	76,125.00	
5	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8. 5 ปลายเรียบ dia 4"	26.00	ท่อน	593.46	72.00	1,872.00	17,301.96	
6	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8. 5 ปลายเรียบ dia 3"	739.00	ท่อน	364.49	54.00	39,906.00	309,264.11	
7	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8. 5 ปลายเรียบ dia 2"	1,340.00	ท่อน	166.36	42.00	56,280.00	279,202.40	
8	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8. 5 ปลายเรียบ dia 3/4"	52.00	ท่อน	48.60	18.00	936.00	3,463.20	
9	ข้อต่อท่อ PVC. ตรง ขนาด dia 4"	25.00	อัน	84.11	-	-	2,102.75	
10	ข้อต่อท่อ PVC. ตรง ขนาด dia 3"	738.00	อัน	46.73	-	-	34,486.74	
11	ข้อต่อท่อ PVC. ตรง ขนาด dia 2"	1,339.00	อัน	17.76	-	-	23,780.64	
12	ข้อต่อท่อ PVC. ตรง ขนาด dia 4" ลด 3"	5.00	อัน	101.00	-	-	505.00	
13	ข้อต่อท่อ PVC. ตรง ขนาด dia 3" ลด 2"	4.00	อัน	70.00	-	-	280.00	
	ยอดรวม			659,487.80		136,194.00	795,681.80	
	ยอดรวมยกไป			659,487.80		136,194.00	795,681.80	

กำหนดราคากลางโครงการวางท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านท่าแหนใต้ หมู่ที่ 7

กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

วางท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านท่าแหนใต้ หมู่ที่ 7

แบบเลขที่

บ้านท่าแหนใต้ หมู่ที่ 7 ต.แม่ทะ อ.แม่ทะ จ.ลำปาง

กำหนดราคากลาง

เทศบาลตำบลแม่ทะ

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ยอดรวมยกมา			659,487.80			795,681.80	
14	ข้อต่อท่อ PVC. สามทาง ขนาด dia 4"	4.00	317.76	1,271.04	-	-	1,271.04	
15	ข้อต่อท่อ PVC. สามทาง ขนาด dia 3"	1.00	149.53	149.53	-	-	149.53	
16	ข้อต่อท่อ PVC. สามทาง ขนาด dia 2"	5.00	38.32	191.60	-	-	191.60	
17	ข้อต่อท่อ PVC. สามทาง ขนาด dia 4" ลด 3"	1.00	340.00	340.00	-	-	340.00	
18	ข้อต่อท่อ PVC. สามทาง ขนาด dia 4" ลด 2"	1.00	340.00	340.00	-	-	340.00	
19	ข้อต่อท่อ PVC. สามทาง ขนาด dia 4" ลด 3/4"	5.00	340.00	1,700.00	-	-	1,700.00	
20	ข้อต่อท่อ PVC. สามทาง ขนาด dia 3" ลด 2"	21.00	157.00	3,297.00	-	-	3,297.00	
21	ข้อต่อท่อ PVC. สามทาง ขนาด dia 3" ลด 3/4"	135.00	103.00	13,905.00	-	-	13,905.00	
22	ข้อต่อท่อ PVC. สามทาง ขนาด dia 2" ลด 3/4"	200.00	45.60	9,120.00	-	-	9,120.00	
23	ข้อต่อท่อ PVC. งอ 90 องศา ขนาด dia 4"	12.00	149.53	1,794.36	-	-	1,794.36	
24	ข้อต่อท่อ PVC. งอ 90 องศา ขนาด dia 3"	24.00	76.64	1,839.36	-	-	1,839.36	
25	ข้อต่อท่อ PVC. งอ 90 องศา ขนาด dia 2"	222.00	26.17	5,809.74	-	-	5,809.74	
	ยอดรวม			699,245.43		136,194.00	835,439.43	
	ยอดรวมยกไป			699,245.43		136,194.00	835,439.43	

กำหนดราคากลางโครงการวางท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านท่าแหนใต้ หมู่ที่ 7

กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

วางท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านท่าแหนใต้ หมู่ที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าแหนใต้ หมู่ที่ 7 ต.แม่ทะ อ.แม่ทะ จ.ลำปาง

แบบเลขที่

กำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลแม่ทะ

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2564

หน้า 3 / 3

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ยอดรวมยกมา			699,245.43			835,439.43	
26	ข้อต่อท่อ PVC. เกลียวนอก ขนาด dia 4"	6.00 อัน	93.20	559.20	-	-	559.20	
27	ข้อต่อท่อ PVC. เกลียวนอก ขนาด dia 3"	16.00 อัน	46.30	740.80	-	-	740.80	
28	ข้อต่อท่อ PVC. เกลียวนอก ขนาด dia 2"	150.00 อัน	17.30	2,595.00	-	-	2,595.00	
29	เทพื้นเกลียว	140.00 ชุด	10.00	1,400.00	-	-	1,400.00	
30	น้ำยาเชื่อมท่อ PVC ขนาด 250 กรัม	70.00 ชุด	121.50	8,505.00	-	-	8,505.00	
31	งานคอนกรีตเชื่อมคันทันผิวถนน 365.00 เมตร	10.95 ลบ.ม.	1,850.47	20,262.65	306.00	3,350.70	23,613.35	
	ยอดรวม			733,308.08		139,544.70	872,852.78	
	ยอดรวมทั้งหมด			733,308.08		139,544.70	872,852.78	